

Technus KG (GmbH & Co.) - Am Schwarzen See 17 - 17166 Teterow

Herr  
Andreas Pfaff  
Akazienweg 1  
34277 Fuldabrück  
Mobil: 0170 9943852

### Auftragsbestätigung

Vorgangsnummer 814  
Belegnummer 2022-66870  
Datum 14.06.2022  
Kundennummer D96554  
Bearbeiter Stephanie Karl

Bitte bei allen Rückfragen angeben !

#### Lieferanschrift:

Pfaff Wassertechnik GmbH  
Glockenbruchweg 80  
34134 Kassel  
Mobil: 0170 9943852

Lieferbedingung	Unsere UStIDNr DE249993673
Bezug Angebot 2022-01744	Unsere SteuerNr
Ihr Zeichen	Ihre UStIDNr
Ihr Beleg	

Wir danken für den Auftrag und bestätigen ihn wie folgt:  
Bitte prüfen Sie die Auftragsbestätigung.  
Ohne Rückäußerung gilt diese als kontrolliert und bestätigt.

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis	SC
1	FS-05-40-2	Finger 5m x 0,40m; Garapa	1,00 Stück		1.040,50	1.040,50	<sup>101</sup>
			abzgl.		25,00 %	-260,13	
		Fingersteg 5,00m x 0,40m bestehend aus:					
		• feuerverzinkter Stahlrahmen					
		• Belag Garapa					
		• 4 Stück Klampen mit dem Trägerrahmen verschweißt					
		• 2 Stück Gelenkplatten					
2	8-04-09-57	Kantenschutz / Fender	1 Stück		189,90	189,90	<sup>101</sup>
		Kantenschutz (Fender stirnseitig seeseits angebracht)					
		Kunststoff weiß					
3	8-02-70.01	Typ 70 Schwimmkörper Fingersteg 150	2,00 Stück		217,80	435,60	<sup>101</sup>
			abzgl.		25,00 %	-108,90	
		Maße: LBH ca. 1,2m x 0,4m x 0,4 m					
		Volumen: ca. 156 Liter					
		Farbe: schwarz					
		Wandstärke: 5mm					
		Material: PE LD					
4	8-09-01.01	Lieferkosten Spedition	1 Stück		864,00	864,00	<sup>101</sup>
		Die Entladung wird kundenseitig sichergestellt.					
		Zugang für LKW (auch zum Gewässer mit Entladetechnik) muss gewährleistet sein.					
		Notwendige Genehmigungen werden kundenseitig eingeholt.					
		Hinweis: Bei nicht kalkulierten Standzeiten des LKW während der Entladung erhalten wir von					
		der Spedition eine Nachberechnung, die wir dann an unsere Kunden weitergeben müssen.					
5	10000	2 % Skonto - Bei 100 % Vorkasse!	1 Pos.		0,00	0,00	<sup>101</sup>
				Zwischensumme	EUR	2.160,97	SC
		zzgl. MwSt. mit Steuercode	101	19,00	% von	2.160,97	410,58
				Endsumme	EUR	2.571,55	

Wir behalten uns vor, mit der Materialbestellung und Fertigung erst nach Zahlungseingang und schriftlicher Auftragserteilung zu beginnen.  
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Unberechtigter Abzug wird nachgefordert.  
Die Eignung der Artikel für deren Verwendungszweck prüft der Kunde eigenverantwortlich.  
Hinweis: Bitte beachten Sie die maximale Tauchtiefe und Traglast der Schwimmkörper.  
Bitte beachten Sie, dass nicht beschriebene Leistungen auch nicht Bestandteil des Auftrages sind.

Es gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedingungen.

Vielen Dank und mit freundlichen Grüßen  
Stephanie Karl

**Zahlungsvereinbarungen:**

Zahlung erfolgt durch	Vorkasse		
sofort		ohne Abzug	2.571,55EUR